
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnej Joanny Bali 
w sprawie dalszego funkcjonowania Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie  

odpowiadając na interpelację z dnia 9 kwietnia 2021 r. w sprawie dalszego funkcjonowania 
Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie, uprzejmie informuję, że Pan Roman Postek został 
powołany na stanowisko dyrektora Muzeum na czas określony, tj. 7 lat. Kadencja Ww. kończy się 
14 maja 2021 r.  

W dniach 15 lutego oraz 3 marca 2021 r. Sekretarz Województwa – Dyrektor Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie poinformował Pana Romana 
Postka, że decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego jego zatrudnienie na stanowisku 
dyrektora Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie nie będzie kontynuowane. Ww. dyspozycja 
Zarządu Województwa Mazowieckiego została dwukrotnie powtórzona w odpowiedzi na pisma 
Pana Romana Postka.  

Zgodnie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), przeprowadzenie konkursu jest obligatoryjne 
jedynie w przypadku samorządowych instytucji kultury, których wykaz określił minister właściwy do 
spraw kultury i dziedzictwa narodowego w rozporządzeniu z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie 
wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 
dyrektora następuje w drodze konkursu (Dz. U. poz. 1298). Analogicznie, zgodnie art. 16  
ust. 3 ww. ustawy, zgoda ministra właściwego do spraw kultury i dziedzictwa narodowego na 
powołanie dyrektora instytucji kultury wskazanego przez organizatora, wymagana jest jedynie w 
stosunku do instytucji wymienionych w ww. wykazie. Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie nie 
znajduje się na ww. wykazie, co oznacza, że Zarząd Województwa Mazowieckiego w sprawie 
obsadzenia stanowiska dyrektora Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie działa w oparciu  
o ww. przepisy przedmiotowej ustawy.   

Nie kwestionowanym jest, że rozwój Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie nastąpił z chwilą 
przejęcia Instytucji przez Samorząd Województwa Mazowieckiego od Powiatu Węgrowskiego, tj. 
od 1 stycznia 2009 r. Do 2021 r. na funkcjonowanie Muzeum obecny Organizator przeznaczył 
sumę 12 700 462,00 zł. W tym okresie dyrektorem Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie był Pan 
Roman Postek.   

Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” jest wyróżnieniem okolicznościowym nadawanym osobom, 
jednostkom samorządu terytorialnego, organizacjom pozarządowym i instytucjom państwowym za 
całokształt działalności lub realizację zadań na rzecz Województwa Mazowieckiego. 
Przyznawanym od 2006 r. medalem uhonorowane zostało przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego również Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie. Uroczystość wręczenia 
pamiątkowego medalu za szczególne zasługi dla Mazowsza miała miejsce 10 czerwca 2013 roku, 
w takcie obchodów 50-lecia Muzeum i Międzynarodowego Dnia Muzeów.  
 
  


